
Ecofloor ve Zlaté Uličce v Praze 

Dne 1. 6. 2011 byla v Praze na Pražském Hradě po roční rekonstrukci slavnostně otevřena Zlatá 

Ulička. Rekonstrukce započala v květnu 2010 a hlavním účelem byla oprava zastaralé kanalizace, 

která již ohrožovala statiku jednotlivých budov. 

Při rekonstrukci byla provedena obnova všech inženýrských sítí a vnitřních rozvodů uvnitř celkem 16 

dobových domků. Celá rekonstrukce stála přibližně 34 milionů korun, dalších 5 milionů bylo 

vynaloženo na restaurování. 

 

 
 

Jedním ze základních požadavků pro plánovanou rekonstrukci bylo použití zařízení a vybavení, které 

nijak nenaruší ráz stávajících domků a současně nebude z hlediska památkové péče vyžadovat 

výraznější zásahy do konstrukcí budov. Pro vytápění objektů bylo proto vybráno elektrické podlahové 

vytápění, které z hlediska nároků na instalaci a i nulovým nárokům na následnou údržbu přesně 

odpovídalo výše uvedeným požadavkům. S hrdostí můžeme závěrem dodat, že při rekonstrukci této 

historicky nesmírně významné lokality, byly pro podlahové vytápění vybrány právě naše topné rohože 

ECOFLOOR. 

 


